
DODATEK č. 1

ke SMLOUVĚ

Číslo smlouvy objednatele: 15PT-001177 
Číslo smlouvy zhotovitele: 2021/0161 

Číslo související rámcové dohody: 01ST-000669 
ISPROFIN/ISPROFOND: 500 151 0002

Název související veřejné zakázky: 1/57 Semetín -  Bystřička, 2. stavba, VD-ZDS, AD, TP včetně BIM

uzavřen níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi následujícími Smluvními stranami (dále jako ,,Smlouva“):

1. Ředitelství silnic a dálnic s. p.
se sídlem:
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku: 
právní forma: 
bankovní spojem: 
datová schránka: 
zastoupeno:
osoba oprávněná k podpisu smlouvy: 
kontaktní osoba ve věcech smluvních: 
e-mail: 
tel:
kontaktní osoba ve věcech technických:
e-mail:
tel:
(dále jen „objednatel”)

2. HBH Projekt spol. s r.o.
se sídlem:
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku: 
právní forma: 
bankovní spojem: 
zastoupen:

kontaktní osoba ve věcech smluvních:
e-mail:
tel:
kontaktní osoba ve věcech technických:
e-mail:
tel:
vedoucí společník

Čerčanská 2023/12, Krč, 140 00 Praha 4
659 93 390
CZ65993390
Městský soud v Praze, sp. zn.: A 80478 
státní podnik

zjq4rhz

a

Kabátníkova 216/5, Ponava, 602 00 Brno
44961944
CZ44961944
KS v Brně, oddíl C, vložka 3996 
společnost s ručením omezeným

1



Link projekt s.r.o.
se sídlem: 
zastoupeným:
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku: 
společník

GEOtest, a.s.
se sídlem: 
zastoupen:

IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku: 
společník

Makovského náměstí 3147/2, Žabovřesky, 616 00 Bmo

27678032
CZ27678032
KS v Brně, oddíl C, vložka 51304

Šmahova 1244/112, Slatina, 627 00 Bmo

46344942
CZ46344942
KS v Bmě, oddíl B, vložka 699

Pontex, spol. s r.o.
se sídlem: 
zastoupen:
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku: 
společník

tvořící společnost nazvanou: HBH / LINK / 

(dále jen ,,zhotovitel“) na straně druhé

Na hřebenech I I 1718/10, Nusle, 140 00 Praha 4

40763439
CZ40763439
MS v Praze, oddíl C, vložka 2994

GEOtest/PONTEX

I. PREAMBULE

1. Smluvní strany shodně konstatují, že dne 10.3.2021 uzavřely smlouvy na realizaci zakázky 1/57 Semetín 
-  Bystřička, 2. stavba, VD-ZDS, AD, TP včetně BIM v následujícím rozsahu a členění:

- vypracování PD VD-ZDS včetně BIM,
- technická pomoc (při koordinaci dokumentace se stavbou „1/57 Semetín -  Bystřička, 2. stavba -  
napojení Pržna“, zapracování změn technického řešení vyplývajících z aktuálních dopadů na životní 
prostředí, v rámci výběrového řízení na zhotovitele stavby a dodávka společného datového prostředí 
CDE v rámci BIM),
- autorský dozor v rámci stavby.

2. Smluvní strany přistupují k uzavření tohoto Dodatku č. 1 z důvodu změn legislativních a jiných předpisů, 
v důsledku čehož dochází k úpravě příslušných ustanovení Zvláštních obchodních podmínek, článku 39.3. 
Pod-článek 39.3 ZOP Rámcové dohody na projektové práce pro střední a větší zakázky staveb pozemních 
komunikací a jejich realizaci zejména metodou BIM, číslo 01ST-000669 ze dne 16.3.2020 se ve znění dle 
uzavřené Rámcové dohody číslo 01ST-000669 nepoužije a bude nahrazen novým zněním.

3. Smluvní strany prohlašují, že se nejedná o podstatnou změnu ve smyslu § 222 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávám veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ZZVZ).

2



II. ZMĚNA SMLOUVY

1. Smluvní strany se dohodly, že pod-článek 39.3 Zvláštních obchodních podmínek se mění tak, že nově 
zní:

Článek 39.3 ZOP v původním znění:

„V případě, že se zhotovitelem bude uzavřena konkrétní Smlouva o dílo na plnění dílčí veřejné zakázky na 
provádění činností (i) zpracování VD-ZDS/PDPS/ZD, (ii) autorský dozor (iii) provádí technickou asistenci 
objednateli, nebude se zhotovitel ani žádný z jeho poddodavatelú po dobu plnění Smlouvy o dílo podílet 
na zpracování nebo přípravě realizační dokumentace stavby pro potencionálního nebo konkrétního 
stavebního zhotovitele, a nebo supervizorem, a nebo nezávislým expertem posuzujícím projektovou 
dokumentaci. Porušení této povinnosti zhotovitelem nebo podzhotovitelem představuje podstatné porušení 
Rámcové dohody a Smlouvy o dílo ze strany zhotovitele.“

se ruší a nahrazuje se zněním:

„Žádná z fýzických osob podílejících se na výkonu autorského dozoru a stavebního dozoru realizovaného 
dle Metodického pokynu nebude připravovat ani podílet se na přípravě realizační dokmnentace (či jiné 
obdobné dokumentace) této stavby pro zhotovitele stavby. Zhotovitel ani žádný z jeho poddodavatelú 
podílejících se na plnění této Smlouvy současně nebude nezávislým expertem posuzujícím projektovou 
dokumentaci této stavby ani jiným supervizorem projektové dokumentace této stavby ani poddodavatelem 
podílejícím se na takovém posouzení či supervizi. Tato skutečnost se nevztahuje na dokončené zakázky na 
supervizi, které byly realizovány před zahájením zadávacího řízení na uzavření této Smlouvy. Porušení této 
povinnosti Zhotovitelem nebo podzhotovitelem představuje podstatné porušení Smlouvy ze strany 
Zhotovitele. Pro vyloučení pochybností se stanoví, že tento závazek trvá i po ukončení účinnosti této 
Smlouvy. K porušení povinnosti Zhotovitele podle tohoto Pod-článku nedojde, pokud příslušná fýzická 
osoba v době zahájení takové konfliktní činnosti již není v pracovněprávním či jiném smluvním vztahu s 
Zhotovitelem. “

III. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Dodatek č. 1 je platný dnem připojení platného uznávaného elektronického podpisu dle zákona ě. 297/2016 
Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů, oběma 
Smluvními stranami do tohoto dodatku č. 1 a jeho jednotlivých příloh, nejsou-li součástí jediného 
elektronického dokumentu (tj. do všech samostatných souborů tvořících v souhrnu Dodatek č. 1).

2. Dodatek č. 1 nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv.

3. Zhotovitel bere na vědomí a souhlasí s uveřejněním uzavřeného dodatku č. 1 v registru smluv vedeném pro 
tyto účely Ministerstvem vnitra, v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., objednatelem. Zhotovitel 
nepovažuje žádnou část Dodatku č. 1 za obchodní tajemství ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník.

4. Tento Dodatek č. 1 se vyhotovuje v elektronické podobě, přičemž obě Smluvní strany obdrží jeho 
elektronický originál.

NA DŮKAZ SVÉHO SOUHLASU S OBSAHEM TOHOTO DODATKU Č. 1 K NĚMU SMLUVNÍ 
STRANY PŘIPOJILY SVÉ UZNÁVANÉ ELEKTRONICKÉ PODPISY DLE ZÁKONA Č. 297/2016 
SB., O SLUŽBÁCH VYTVÁŘEJÍCÍCH DŮVĚRU PRO ELEKTRONICKÉ TRANSAKCE, VE ZNĚNÍ 
POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ.

Digitálně podepsal P o d G p S a l
Datum: 03.10.2024

Datum: 2024.10.24
08:24:54+02'00'

3


